



10.02.2022

Urząd Skarbowy w Żywcu informuje

Urząd Skarbowy w Żywcu podaje do publicznej wiadomości:

Mechanizm poboru zaliczek na podatek dochodowy.

Pytanie 1 . Czego dotyczy nowy mechanizm obliczania zaliczek PIT ?

Odp.

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 7 stycznia 2022 r w sprawie przedłużenia terminów poboru i przekazania przez niektórych płatników zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 28) określa w jakiej części zaliczki w danym miesiącu nie pobiera się, a w jakim miesiącu ta część zaliczki ma być ewentualnie pobrana. Przesunięcie terminów dotyczy pracy na etacie, umowy zlecenia, emerytury i renty, w których przychody w całym miesiącu wyniosły maksymalnie 12 800 złotych, a uprawniony podatnik (pracownik) nie złożył wniosku o niestosowanie mechanizmu.

Pytanie 2. Kto może złożyć wniosek o niestosowanie nowego mechanizmu poboru zaliczek?

Odp.

Osoba zatrudniona na dwóch etatach w różnych firmach. Wniosek składa do firmy, która nie będzie uwzględniać kwoty wolnej w zaliczkach. Dotyczy to również osób zatrudnionych na etacie i jednocześnie prowadzących działalność gospodarczą oraz gdy zatrudniony jest emerytem.

Pytanie 3. Jak właściwie działa nowy mechanizm obliczania i poboru zaliczek?

Odp.

Płatnik zobowiązany jest do obliczenia zaliczek według zasad obowiązujących od 2022 r. oraz zgodnie z przepisami obowiązującymi w 2021 r. Następnie porównuje, która zaliczka jest mniejsza. Jeśli zaliczka według starych zasad jest większa wówczas nie stosuje się rozporządzenia. Natomiast w przypadku gdy zaliczka jest mniejsza stosuje się rozporządzenie i pobiera zaliczki w mniejszej wysokości według starych zasad. Nadwyżka między starymi, a nowymi zasadami zostanie pobrana w miesiącu, w którym powstanie ujemna różnica pomiędzy zaliczkami na starych i nowych zasadach. Zaliczka będzie pobrana do wysokości różnicy wyliczonej w danym miesiącu. Jak wynika z powyższego płatnik (pracodawca) pobiera nadwyżkę zaliczki dopiero w miesiącu, w którym podatnik (pracownik) otrzymałby wyższe wynagrodzenie (w stosunku do 2021 r.) ze względu na zasady opodatkowania obowiązujące w 2022 r. Jeżeli taka sytuacja nie nastąpi to podatnik sam rozliczy nadwyżkę w zeznaniu rocznym.

Pytanie 4. Jak liczyć zaliczkę według Polskiego Ładu?

Odp.

Przychód minus koszty uzyskania przychodu minus ulga dla klasy średniej = podstawa zaliczki.
Podstawa zaliczki x 17 proc. minus 1/12 kwoty zmniejszającej podatek jeżeli złożono PIT-2 (1/12 z 5100 zł) =zaliczka według Polskiego Ładu.

Pytanie 5. Co w przypadku gdy płatnik ma kilka wypłat częściowych w miesiącu?

Odp.

W takim przypadku już przy pierwszej wypłacie płatnik sprawdza czy ma zastosować mechanizm wynikający z rozporządzenia, przy następnych wypłatach ponownie sprawdza, czy nie jest przekroczony limit 12 800 zł i jeżeli nie jest, to również stosuje ten mechanizm. W przypadku przekroczenia limitu koryguje pobór zaliczki w skali miesiąca do wysokości zaliczki obliczonej według nowych zasad.

Pytanie 6. Jak stosować przepisy Polskiego Ładu gdy pracownik zakończy umowę w trakcie roku podatkowego? Czy różnicę w podatku należy uwzględnić w ostatniej wypłacie?

Odp.

Różnica zostanie rozliczona w zeznaniu rocznym przez podatnika.



Szczegółowe informacje możecie Państwo uzyskać na stronie Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl/polski-lad gdzie znajduje się „komunikat-instrukcja dla płatnika -Polski- Ład”.

Informację na temat zmian przepisów podatkowych wprowadzanych przez program Polski Ład uzyskasz również na infolinii Krajowej Informacji Skarbowej (KIS).

Konsultanci infolinii KIS odpowiadają na zapytania z zakresu zmian przepisów podatkowych związanych z Polskim Ładem pod numerami telefonów:

- 22 330 03 30 (z telefonów komórkowych)
- 801 055 055 (z telefonów stacjonarnych)
- +48 22 330 03 30 (z zagranicy)